
i-, 

< •• 

.. Dzienrtik . Ustaw ' Nr 10 214 - Poz. 18 

18 

. .' . OOZPOlłZĄDZENIE MINISTRA fINA.NSÓW 

..... . . 
z d.nia 6 marc~ 1982 r . 

".: .':' 

. '.' . ~ 

w sprawie ,liiektórycb podatków opIat terenowycb; 

_ Na podstawie art. 16 ustawy z dnia .lg -grudnia 197'5 r. 
o nieklól ych podatkach i. opiatach terenowych (Dl. · li. 
Nr 4,), poz~ ' 229). -art. 9 pkt 2 •. 3 L 4. ar t. 18 ust. 3; art. 34 
ust. ' 3. arl. 38 pkt 2 i 3 ustawy i dnja 19 grudnia 1980 r: 
p zobowiązanjath podatkowych (Oz. U, Nr ' 27. póz. ItI) . 
oraz art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1949 .L o p.o-: 
datku .od wynagrodzen (Oz. ' U .. Nr, 7; poz. ' 41 z póżnieJ­
szymi zmial1dlIli) zarządza się. co nastqpuje: 

§ 1. 1.,1 Właściciele (wsp6Iwłaścici'ele). pOSiadacze. ' 
użytkownicy lub zarządcy nierochó~ośCi podle~ającydl ' 
opodatkuwJniu podalkiem od ' nieruchomości obowiąza ni 
sCksporządzać , na ustalonych lo/mularzach 'wykazy nie­
ruchomości: 

I) w odniesieniu do nieruchomości zajętych w całośc i 

przez . właścic ieli. nie wynaj(;t.ych i nie wydzielŻJ­

wiunych - raz na trzy lata według stanu na dzi eń 
31 ylllonia roku poprzedzającego ' okres trzyletni. 

2) w odniesieniu do pozosta ł yc h nierucholJlości - co­
rocznie według stan,L[ na dzień '31 grudnia roku ubie-
91('gu. 

2, / Obowiązek sporządzania wyk azów ni e ruchomości 
dotyczy również nie ruc llOlllOsc i zwulnionych od podatku 
od ni eruchomnśći, w których znajd ują się 10k,lIe pod­
leya ji.j{ e . opudcltkowan iu podat~i em ocl lokali. 

3 Wykaz y n i er uch()mo~ci ,p " l nżoó yc h w miast~ch 
sporz:ij(lzd Sl~ ' w. dwóch eyzernpld lzach. d poł o'la nych rla 
o hs7c1ue Cjrf1ln - w jednym eqzempl arzu. D<!l- w.)Lk azu 
nieruch(łmosc i nalezy dołączyć: . wykaz zamieszkałych w 
nierucliómusci ósob: 

1) prowadz<j cycn na własny rachunek działalność han­
dlow ą. rzemieslniczą ~ub I1Slugową, 

2) w w ieku ponad 18 lat. n ie ma jących źródeł przy­
chodów znanych 5.porządzającemu wyk az nierucho­
mos(' i, z w y jątklem uczącej się młodzie ż y. 

3) b<;d<lcych obywa telilmi pnl ś kimi, zatrudnionych . W 

pr 'lpdstawiciels twac h . dyploma tycznych i urzędach 
k onsu la l n ych pdf"lst w obcy ch pa obszarze Polskiej 
Rzeczypospol,itej Ludolwej. oraz ' innych .osób. które 
Sil me obowiązane są do oblIczania i wpi acania po­
d atku od wynogrodzer'l, 'st'Osownie do ,przepisów art 17 
ust ilW y z dnia 4 Lutego 1949 r. o , podatku od . wy­
n 'lgrodzerl (Oz. U. Nr 7, poz. 41. z ' późniejszymi 

·zmianami). 

4. Jeżeli ~bówiązek podatkowy powst ilł w ciągu 
roku. wykaz nieruchom~ości p()winle~ być z/ozony w ter­
minie jednego miesiąca od powstania tego obowiązku. 

5. Osoby wymien ione w usL I składają wykazy nie­
ruchomwici wraz z wykazami osób wymienionych wusL 3 
właściwemu organowi ' poda.tk.owemli w termioieclodnia 

. 31 stycznia loku pódatkowego. > 

6. W raz-ie skJadania wykazów nieruchgmości ., ra·z 
na,. trzyJdlawykazyosób , WYlD.ie,ni()ny~h ~> usL 3 na-
leży skłddct~ Cl.lH)c~Qie. ,; "" ".';. . . , 

§ 2. Po<latnicy podatku od nieruc.homości obowiązani 
są wpłacać do budzetu wlasti~egodla organu podatko­
wego bez wezwanią .organu ' pod.atkowego miesięczne za­
liczkina ten podatek ' w ndstępuJącej wysokości , 

'1) ' podatnicybędąCY ' jednostk~inigospodarki uspolecz.: 
nioAej. gdy podsta.wę opodatkow ania stanowi wy/ącz­
nie czynsz ~ w wysokości podatk'tl przypadającego 
od czynszu za miesiąc ubieg/y, ' 

·:ą pozoslaH podatnicy- w wysokości 1/.! podiltkll': za 
rok ubieg/y, do czasu 'doręczenia decyzji ustala ją cej -
podatek .za rok ubiegły podatnicy ci uiszczają za­
liczki w wysokości lit, sumy zaliczek ustalonych 
za rok ubiegły. 

§ 3. l . Jeżełi obowiązek podatkowy powstał w ciągu 
roku. poda tniCy są obowiązani wpłacać . miesięczneza-' 

liczki na pudate k od nieruchomośCi: 

1) jeżeli podstawę 'opodatkowania stanow'i pełna wat. 
toś ć blldy'nkll będąca ' podstawą amortyzacji - w wy­
sokośc i 1/ 12 poda tku przyp.adającego · od tej wartości.-

2) je i.eli podstawp' .opoda tko wa nia stanowi czynsz - w 
wysok ości podatku przypadającego od czynszu za 
mi esi ąc u biegły. 

3) je że li podstawę opodatkowania stanowi pow.ierzchnia 
budynków lub grun tu ~ w wysokości l/ l1 . podatku, · 
jaki . ndlezalby si ę za bieżący rok podatkowy we- o 
dlug sta we k kwotowych. 

2. Wysokos ć' zaliczek. o któ,ych mo!Va Y'ł ust. 1 
pkt 3. ustala orgiln pod atkowy. 

§ 4 .. 1. Zal'iczki- płatne są w następlijących terminachi 

l) p rzez podatników, o których mowa w .§ 2 pkt 1 
do dnia f5 każdego miesiąca. za miesiąc ubiegły, 

2) prze'z pozos tałych podatników: 

aj jeżeli ' kwota zalłczki mie~ięcznej przekracza 
500 zł - do dnia 15 ~aźdego miesiąca za miesiąc 
ubieg ły, . 

b) je że! ikwota zaliczki miesięćznej nie przekracza 
500 zł -'-kwartalnie do dnia 15 następnego mie~ 
siąca po uplywiekażdego kwartału, 

c) jeżeli ·suma zaliczek miesięcznych zaeały rok nia 
przekracza 500 zł -' jednorazowo w terminie do 
dn ia 15 czerwca roku -'Podatkowego. 

2. Podatnicy podatku od nieruc~omoścl od budyn­
ków i gruntów nie wynajętych i nie wydzferżawionych, 
a zajętych przez nich w całości, wpłacają zaliczki w 
w ysoko5ci określonej w § 2 lub § 3 przez okres trzech 
Jat podatkowych. Pierwszy okres trzyletni liczy się od 
roku- wejścia 'f . życie roZporządzenia. Jeżeli obowiązek 

'. powstał w ciągu ok-resu trzyłetniego, organ podatkowy 
ustala wysokość zaliCZek za czas od powstania obo­
wiązkupo?at k owego do u.pływu okresu ' trzyletniego: " 

. . . -
. 3. Poclatnik~in o~reślonym w ust. 2 wymiaru po-

d !'tku od niet,uchomości .za pos'zczególne laŁapodatkow • 
. do~oHlije . sję po upl~' wie ".okresu trzylet'niego. ' 
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4. Przepi~y ust: 2 i § 2 nie mają zastosowania do 
podatl!-ików podatku od nieruchomości opłacających ten , 
pod atek w formie łącznego zobow i ązama pieniężnęgo . 

§ 5. Jeżeli w ciągu roku nastą~il;~miany 'po~o- ' 
dujące obriiżen ie lub podwyższenie podstawy' opodatko­
w ania atbo zmianę stawki podatku, poda tni cy, o których " 
mowa w § 2 pkt 2, są obowiązani zawiadom'ić o t yt n 
zmianach organ podatkowy w termin ie mi,e si.ę cznym od, 

l ' ich powstania. Na podstawie t ych zaw i 'adomieńlub z 
urzęq ll '{)rgan podatkowy'zmic[ji i\:vysoko,ść ,,-z.aliczek po­
czy najac odmiesiąt'a l1 il stępując-ego p.o miesiąc u, vi któ­
hlmza~zfy:' : iak i~ zI1lian y'. o ,' " " . " ,' ,' o ,, , , " >' 

§ 6. Przed siębiorstwa ' gospodarki , mieszkaniowe} (za­
klCi4y} oraz !\p'.óldzielni e budowni'ctw<;łtnieszkaniowego 

dokonllją wYlll,ia ru (obliczania) i " p ()~oru,' podatlm od 
;l<;>kali ' w,pudyn,kach przez ' nichadmiąistro.wp.l1yc,\l. 

§ 7. Organy kwaterunkowe ,Ministerstwa Obrony Na­
rodowej i Ministerstwa Spraw.VY'ewnętrznych onz '-przed­
siębiorstwa podlegle , MlnistrowiObrony Narod-owej i Mi­
Ilistr;owi' Spraw Wewnętr7Pych :dokonują wymiaru (obIi­
czenim i poboru podatku od lokali w budynkach (10-
kai~h) ' administrowanych przez te organy i przedsię-

, biors twa. 

§ 8. Jednostki ,wymienione w § 6 i 7 są obowiązane 
składać organom podat,kpwyin za okresy roczne w ter­
minie do dnia 20 stycznia następnego roku deklaracje 
o wysokości wymierzonego i pobranego podatku od lo­
kali , w kwotach globalnych ze wszystkich budynków 
i lokali przez nich administrowanych. 

§ 9. 1. Jednostki wymienione w § 7 są obowiązane 
, wplacać pobrany pod'atek od l'okali do budż,etu właści­
wego ',dla or~, '1nu podatkowego raz na kwartał w termi­
nie do dnia . 20 następnego miesiąca ,po upływie kwartału . 

2. W miastach, w których został utworzony fundusz 
miejski, przedsiębiorstwa gospodar:ki mieszkaniowej' (za­
kłady). oraz jednostki wymien~ne w § 7 są obowiązane 

wplaca~ podatek od lokali na rachunek tego funduszu 
w te rminie określonym w ust. I. ' 

§ 10. Podatek od lokali, poza wyjątkami określonymi 
w § ' 6 i 7, pobiera się wy4ącznie przez inkasentów ,tego 
podatku, chyba że chodzi ' o pobór zaległości w drodze 
egzekucji administracyjnej. 

§ 1,1. ' Jednostki gospodarki uspołecznionej oraz Inn& 
osoby będące właścicielami (współwłaściciefcimi), posia­
daczami, użytkownikami ' lub zarządcami nieruchomości, 
zwane dalejJ "inkasentami podatku od lokali", pobierają 
w drodze inkasa podatek od lokali. 

§ 12. Inkasentom podatku od lokali przyznaje się za 
pobór podatku od lokali wynagrodzenie w wysokości 30/~ 
zainkasowanych kwot podatku, nie więcej jednak niż 

200 zł , miesięcznie od jednej nieruchomości i nie więcej 
niż 5()Q, zł miesięcznie łącznie od wszystkich nierucho-
mości. ' 

, § 13. 1. ' Organ podatkowy. doręcza inkasentom po­
datku od lokali wykazy nieruchomości, zawierające 
ustalone dla poszczególnych podatników kwoty podatku 
od lo~ali oraz I decyzje ustalające wy!!okośćtego po­
datku. ' 

2. Inkasent podatku od loka:Ji obowiązany jest ' naj­
później w terminie ' trzydniowym dor~czyć podatńikom za 
po~witowaniem decyzje w sprawie pCidatkuCid lokali 
d ' 2Wi'iÓcić pokwitowanie organo'wi podatkowemu W ter-
minie tygodnh:~wymł! ....... 

§ 14. 1. Inkasent podatku od lokali obowiązany jest 
prowadzić dla każdej nieruchomości' według ustalonego 
wzorl:l, kwitariusz , i karty kantowe dla poszczególn ych 
podatńikOw, "'chyba że jest jed ynym podatnikiem tego 
pod atku w nieruchomości. 

'2" Zwal nia się '·inkJsenlów będących jedno~tkqmi 

gospodarki uspol ec:znione j od obowiązku prowadzenia, 
kwitariusza i kurt konto wych pod warunkiem, że jednost­
ki te będą księgowclćnależn ośd z t ytułu podatku od 
lokąli ':IV sppsób" ~~,óry ,umo?!iw,!. organowi. po;datkr wemu , 
p rzeprowad.zenie kc)nt roli "p'oboru , tego , p.qdat~u oniz do­
kon ywanie' rozlicże(l z poszczeg?lnymi. podatnikcimi ,oraz 
organem pod atkowY!IL' 

§ 15. 1. Kwitariusż pawmren obejrriOwać wszelkiego 
rodzaju wpłaty dokonarteprzez osoby z·ajmLlJące l okar~ 
(n~jemców, użytk'owników),aw ' szczególności z tytlllu 
czynszu, świadczeń oraz podatku od lokali, niezależnie 

op tego, czy WPłaW zostały' dokonane ,' bezpośrednio do 
rąk inkasenta, czy też na jego rachunek , zapt'!średnidwem 

'banku lub- poczty. Wpła t dokonanych d,o ,depozytu są­
dowego na rzeC]: wynajmującego l1ie uWaża się za. wpłat y 
na rachunek inkasenta. ' ' , ' . -

2. Wpłat podatku od lokali nale,żydokopYWi1ćdo 
rąk .lub na rachunek inkasenta. _ 

§ 16. 1. Należny podatek od lokali inkasen t p obiera 
równoczesniez czyhszem. 

2. JezeIT inkasent nie otrz~muje czynszu, powinien 
on pobierać ustalone miesięczne kwoty podatku od lokali 
w terminie do dnia 10 każdego miesiąca. 1 

§ 17. L Do czasu ottzymania ' od organu podatko­
wego wykazu nieruchomości ustalającego na dany rók 
podatkowy kwoty podatku od lokali ,dla' poszczególn ycn 

. pE>datnikow inkasent podatku 'od lokali pobiera poda tek 
w kwotach miesięczn~ch, ustalonych dla danego podatnika 
za :;.::>k ubie~.ły. ' 

2. Jeżeli podatek pobran'o w kwocieni~szej od wy­
nikającej z wykazu, o którym mowa w ust. 1, różnicę 

naieży pobrać przy najbliższej wpłacie podatku. 

§ 18. 1. Pobrane kwoty podatku od lokali inkasent 
wpłaca do budżetu właściwego dla organu pod3tkowego 
raz na miesiąc w terminie do d.qia i i każdego, miesiąca, 
składając JednQcześnie deklarację o wysokości wpłaco­
nej kwoty. Jeżeli jednak kwota zainkasowanego podatku 
przekroczy 3.000 zł, całą zainka:;owaną kwotę należv 
wpłacić w dniu" w którym zainkasowana kwota prze­
kroczyla 3,000 zł, lub w dn'iu następnym. 

2. Przy dokonywaniu wpłaty, o której mowa w 
ust. 1, inkasent potrąca od zainkasowanej sumy ,podatku 
przypadającą mu kwotę wynagrodzenia (§ 12). 

§ 19. L Inkasent podatku od lokali jest obowią- , 

zany po upływiekazdego kwartału sporządzać w' dwóch 
egzemplarzach wykaz zaległości z tytułu podatku od 
lokali , według ustalonego wzoru; jeden egzemplarz wy­
kazu inkasent przesyła (składa) organowi podatkowemu 
w teFminie do dnia 20 następnego Pliesiąca po upływie 
kwartału. Wykazem obejmuje . się wszystkie- zaległości 
podatników na dzień jego sporządzenia bez względu na 
okres, którego , zaległość dotyczy, oraz bez względu na 
to, czy zaległość została już podana w poprzednich wy'~ 
kazach. ' ' , 

2. ' -o(gan podatkowy możezaźądać od inkasenta 
sporządzanićl i przesyłimia (Składania) wykazu, o którym ,­
mowa w ust. 1, do dnia 20kaźdegQ Dliesiąca~ 
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ł 20. 1. Organ podatkowy przesyła inkasentowi 
Wszelkie decyzje dotyczące zmian y wysokości ,podatku 
I osoby podatnika. Zmiany wynikające z tych decyzji 
Inkasent odnotowuj,e w wykazie nieruchomości i w kar­
tach/ kontowych podatników oraz doręcza decyzje , po­
datnikom za pisemnym potwierdzeniem. 

2. W razie 'pobrania podatku w drodze egzekucji 
lub wpłaty przez podatnika bezpośrednio do budżetu wla-. 
'ciwego dla organu podatkowego, organ podatkowy za­
wiadamia inkasenta o pobranych kwotach podatku. Na 

. podstawie tego zawiadomienia inkasent dokonuje ' odpo­
wiednich zapisów nd karcie kontowej prowadz.onej dla. 
'podatnika.· W tych wypadkach inkasentowi .nie przyslu­
IJUJewynagrodzenie za inkólso. 

§ 21. 1. W razie zmiany osoby inkasenta dotych­
aasowy· inkasent obov:ią'zdny jest przekazać następcy 

dokumenty, o których mowa w § 14 ust. 1. 
2. Przekazanie dokumentów następuje protokolarnie. " 

Protokół sporządza się w 3 egzemplarzach. przy czym 
nowy inka,sent don;cza jeden egzemplarz -protokołu orga­
~owi podatkowemu . 

§ 22. 1. Opłatę klimatyczną pobierają: 

l) od osób przebywających. w hotelach, pensjonat3Ch, 
domach wypocZynkowych. schr:lOiskach. obozowi­
skach turystycznych i podobnych zakładach - kię~ 

(ownicy tych zakładów lub wskazflni plZez nichpra­
cownicy, 

2) od osób przebywających w sanatoriach ~ kier "wni.cy 
tych sanatoriów . lub wskazani przez nich pracownicy, 

3} od osób innych niz wymienione' w pkt l i 2, prze­
bywających na terenach:. 

~ a) wsi - suit ysi, /-
bl miast - osoby. z którymi naczelnik (prezydent) , 

miasta zawrze umowę o plOwadzellie inkaSa; oso­
bami tymi nie mogą być' pracownicy urzędu 
miasta. 

2. W wypadkach określonych w ust. t pkt 1 i 2 
kierownik zakładu lub sanatorium obowiązany jest zglo­
sić niezwłocznie organowi ppdatkowemu pracowników 
upoważnionych do --poboru opłąty klimatycznej. podając 
Ich imioria i nazwiska oraz miej?ce zamieszkania. 

§ 23. 1. Inkasenci wymienieni w § 22 pobierają 

opłatę klimatyczną w wysokości określonej w uchwale 
właściwej rady narodowej za tilką liczbę dni' PQbytu. jaką 
podaje zgłaszający się .na pobyt cza~owy. W razie prze­
dłużenia pobytu oplatę za ddlsźe dni' pobiera się pIZy 
przedłużaniu pobytu. . 

2; W razie niemożności pobrania opłaty klimatycznej 
alb.o pobrania Jej za niepe/ny okres pobytu in.kasent 
obowiązany jest Z3wiadomić o tym niezwłocznie organ 
podatkowy. podając' w ,zawiadomieniu .miejsce czaso­
wego pobytu OSoby zobowiązanej do uiszczenia oplaŁy, 

miejsce jej stałego zamieszkania oraz kwotę należne) 
.opiaty. • / ' 

§ 24. Za pobór opIaty klimatycznej organ podatkowy 
przyznaj~ inkasentowi wynagrodzenie w. wysokoki od 
30/, do 5% sumy zainka~owanej opIaty. 

§ '25. 1. InkasenCi wydają pokwitowanie na każd" 
pobrapą kwotę oplatyklimatyczn.ej według wzoru usti!­
lonego w przepisach o udokumentowaniu operacji ka· ­
sowych w jednostkach gospodal ki uspołecznionej. 

2. Pobrane kwoty opłaty klimatycznej inkasent prze­
kazuje do budżetu właściwego- dla organu pu(latkowego 
raz w miesiącu, w. terminie do dnia 5 następnego mie­
siąca; w razie gdy zainkasowana kwota opłaty ' pJzekroczy . 
3,000 zł. inkClsent obowiązany jest przekazać ją w dniu 
następnylu po dniu, w którym zainkasowana kwota prze­
kroczy/a 3.000 zL 

. 3. Z zainkasowanej kwoty opłaty klimatycznej inka­
sent przy jej przekazywaniu potrąca przypadającą mu 
kwotę wynagrodzenia. 

§ 26. L Obliczenia i pobor~ podatku .od posiadania 
pśów od osób posiadających psy na obszarze miast -i nie 
korzystających ze zwolnienia od tegó podatku ' j()konują 
jednostki orgilnizacyjne prowadzące rejestrację psów na 
podstdwie odlębnych 'przepisó~J 'zwąne dalej "je­
dnostkami". 

2. Jednostki obowiązane są do prowadzenia ewi­
dencji podatników pO'datku od posiadania psów; ewi­
ąencja powinna ' zawierać imię i nazwisko posiadacza 
psa. miejsce zdlnieszkania posiadacza, liczbę posiadanych 
psów i ich nUl)1ery rejestracyjn4!, datę wejścia w po­
siadanie psa i utraty posiadania, kwotę podatku przy-

. padającą. od każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych 
wplat podatku i odrębnie odsetki za zwłokę. 

3. Jednostce przysługuje wynagrodz~nie za wymiar ' 
pobór podatku od posiadania psó~ w wysokości tOni. 

pobranych kwot. 

4. Pobrane kwoty podatku od posiadania psów ' oraz 
odsetek za zwłokę jednostki wplacajądo budżetu właści­
wego dlą organu pod-atkowego po potrąceniu przysłu­

gującego im wynagrodzenia za wymiar i pobór podatku. 
w terrninąch przewidzianych dla przekazywania' opIaty 
sanitarno-weterynary jne j. . , 

5. W razle niezapłacenia podatku /od pqsiadąnia psów 
w terminie jedno.stka wystawia upomnienie, a ,po bez­
skutecznym upływie terminu zapłaty określonego w 
upomnieniu' wystawia tytuł wykoriawczy i przesyła go 
do realizacji właściwemu organowi . egzeku<:yjnemu. 
Qrgan ten przekazuje jednostce ściągnięte kwoty w cetli 
zaksięgowania w ewidencji podatników' dokonania 
czynności określonych w ust. 4. 

§ 27. Wynagrodzenia. o którycn mowa w § t 2, 24 
26 ust. 3, zwalnia się od podatku od wynagrodzeń. 

§ '28. 'Traci moc rozporządzenie ' Ministra Finansów 
z dnia 29 kwietnia 19,76 r. w sprawie niektórych po­
datków i opłat terenowych (Dz. U. Nr 18, poz. 112). 

§ 29. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Finansów: w z. W. Bieli 

R('dakcja: Urząd Rad'l t"linl,trów - Biuro Prawne. W'arslilwa, Al. Ujitzdowskie 1/3. 
Adulinisł(itcia ' Administrdcja Wyd ,lWn,(!W Urlęd:.r Rady MinIStrów, Irl. p(jw~ińska 69/71 

00-979 W.us7.awa '"kq' łkil pocztuWd BI). tel. 28-90-01 w 608 l 42-14-7il. 

Tlorz<,p.o z p.;lerpnld Prelesa Rudy Minr,trów 
w Z,lkladiłch Cra ł ic L rl'lrh "Tamka", Zakład nr \. Warszawa, ul. Tamka 3. 
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